

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup  
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk  
Telefon 86 88 27 44

## **MANGAARD APS**

Rogenstrupvej 4

8831 Løgstrup

CVR-nr. 30 92 02 28

## **ÅRSRAPPORT FOR 2023**

**(16. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 13. juni 2024



---

Steffen Mangaard Jacobsen  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>SIDE</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskabet**

Mangaard ApS  
Rogenstrupvej 4  
8831 Løgstrup

CVR-nr.: 30 92 02 28

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Viborg

**Direktion**

Steffen Mangaard Jacobsen, direktør

**Revisor**

Center-Revision, Kjellerup  
Registreret revisionsaktieselskab  
Torvet 12  
8620 Kjellerup

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 54.709, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.789.128.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale med selskabets bankforbindelse, således at såvel selskabets finansiering og egenkapital forbedres væsentligt over en længere årrække. Selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning om fortsat drift, idet det er ledelsens opfattelse, at den indgåede aftale med selskabets bankforbindelse kan overholdes. En væsentlig forudsætning for fortsat drift er, at datterselskabet kan generere de fornødne pengestrømme, hvilket vurderes realistisk ud fra realiserede og forventede resultater i datterselskabet. Dertil indeholder aftalen med bankforbindelsen, at selskabets hovedaktionær løbende bidrager med finansieringen.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-5.078</b>	<b>-5.342</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		116.791	438.716
Finansielle indtægter		32	16
Finansielle omkostninger		<u>-57.036</u>	<u>-51.208</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>54.709</b>	<b>382.182</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>54.709</u></b>	<b><u>382.182</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		116.791	438.716
Overført resultat		<u>-62.082</u>	<u>-56.534</u>
		<b><u>54.709</u></b>	<b><u>382.182</u></b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	<u>659.609</u>	<u>542.818</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>659.609</b></u>	<u><b>542.818</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>659.609</b></u>	<u><b>542.818</b></u>
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>8.000</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>8.000</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.845</b></u>	<u><b>28.894</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.845</b></u>	<u><b>36.894</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>661.454</b></u></u>	<u><u><b>579.712</b></u></u>

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		209.609	92.818
Overført resultat		<u>-8.123.737</u>	<u>-8.061.655</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>-7.789.128</u></b>	<b><u>-7.843.837</u></b>
Kreditinstitutter		<u>5.955.089</u>	<u>6.081.056</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2</b>	<b><u>5.955.089</u></b>	<b><u>6.081.056</u></b>
Kreditinstitutter	2	183.000	240.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.250	1.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.265.965	1.980.965
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>45.278</u>	<u>120.278</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.495.493</u></b>	<b><u>2.342.493</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.450.582</u></b>	<b><u>8.423.549</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>661.454</u></b>	<b><u>579.712</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	3		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	92.818	-8.061.655	-7.843.837
Årets resultat	0	116.791	-62.082	54.709
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>209.609</b>	<b>-8.123.737</b>	<b>-7.789.128</b>

## NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
<b>1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>450.000</u>	<u>450.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	92.818	-345.898
Årets resultat	<u>116.791</u>	<u>438.716</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>209.609</u>	<u>92.818</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>659.609</u></b>	<b><u>542.818</u></b>
<b>2 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	<u>5.955.089</u>	<u>6.081.056</u>
Langfristet del	5.955.089	6.081.056
Inden for et år	<u>183.000</u>	<u>240.000</u>
Kortfristet del	<u>183.000</u>	<u>240.000</u>
	<b><u>6.138.089</u></b>	<b><u>6.321.056</u></b>

### 3 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har indgået aftale med selskabets bankforbindelse, således at såvel selskabets finansiering og egenkapital forbedres væsentligt over en længere årrække. Selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning om fortsat drift, idet det er ledelsens opfattelse, at den indgåede aftale med selskabets bankforbindelse kan overholdes. En væsentlig forudsætning for fortsat drift er, at datterselskabet kan generere de fornødne pengestrømme, hvilket vurderes realistisk ud fra realiserede og forventede resultater i datterselskabet. Dertil indeholder aftalen med bankforbindelsen, at selskabets hovedaktionær løbende bidrager med finansieringen.

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## NOTER

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger, anpartar i ImageCreator Instore ApS nom. 48.000 kr. samt tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er pantsat til sikkerhed for eget og datterselskabets mellemværende med selskabets bankforbindelse. Datterselskabet har gæld til kreditinstitut på tkr. 500 pr. 31. december 2023. Ledelsen forventer ikke, der skal tilføres yderligere kapital til selskabet.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist overfor Midt Factoring A/S for skadesløs opfyldelse af enhver forpligtelse, som ImageCreator Instore ApS nu eller senere måtte få overfor Midt Factoring A/S. Datterselskabets nettobelåning/gæld til Midt Factoring A/S udgjorde tkr. 3.927 pr. 31. december 2023.